



Datum  
2023-10-09

Adress  
August Palms Plats 1

Diarienummer  
STK-2023-1236

## Yttrande

Till  
Justitiedepartementet

### **Remiss från Justitiedepartementet - EU-kommissionens förslag till direktiv om ändring av brottsofferdirektivet** **Ju2023/01957**

#### **Sammanfattning**

Malmö stad anser sammanfattningsvis att många av förslagen till ändring av brottsofferdirektivet är positiva, till exempel synliggörandet av behovet av långsiktigt stöd till brottsoffer, ökad användning av elektronisk kommunikation och tydliggörandet att brottsoffer med funktionsnedsättning har rätt till stöd på samma villkor som andra. Malmö stad har dock vissa synpunkter, främst vad gäller risken för att ökad användning av elektronisk kommunikation sker på bekostnad av andra sätt att anmäla brott eller söka stöd.

#### **Yttrande**

Malmö stad ser positivt på brottsofferdirektivets genomförande och på möjligheten att medlemsstaterna enas så långt som möjligt om harmoniserande insatser och rättigheter för olika grupper av brottsutsatta samt möjlighet till samma slags stöd oavsett i vilken medlemsstat utsattheten inträffat.

Malmö stad vill inledningsvis lyfta fram att flera av förslagen redan genomförs i Malmö, exempelvis genom Barnahusmodellen och individuell bedömning av skyddsbehov. Vad gäller de föreslagna ändringarna så har Malmö stad följande synpunkter:

#### **Bestämmelser för att underlätta tillgång till specialiststöd för sårbara brottsoffer, inbegripet barn**

Malmö stad välkomnar att behovet av långsiktigt stöd till brottsoffer synliggörs. I nuläget finns vissa utmaningar vad gäller genomförandet av sådant stöd. Det handlar till exempel om att det behövs en förståelse för vilka behov ett brottsoffer kan ha utifrån offrens skilda förutsättningar. Det handlar också om kunskap om eftervård, exempelvis vid våld i nära relation där våldet inte upphör vid en anmälan eller när offret söker hjälp, utan kan fortsätta i en annan form. I dessa fall kan det finnas behov av kontinuerligt stöd och en kontinuerlig bedömning eftersom skydds- och stödbehovet kan förändras, öka eller minska under processens gång.

**Bestämmelser för att säkerställa att brottsoffer har effektivare tillgång till ersättning**

Malmö stad välkomnar möjligheten att undersöka fler sätt för brottsoffer att få del av skadestånd eller ersättning, då erfarenheten hos de medarbetare som möter brottsoffer visar att det i många fall finns svårigheter för offret inom detta område.

**Användning av elektronisk kommunikation**

I ändringsförslaget föreslås ökade krav på användning av digitala hjälpmedel och elektronisk kommunikation. Malmö stad ställer sig positiv till detta. Digitala hjälpmedel är av stor vikt vid kontakten med brottsoffer, särskilt vad gäller unga offer och offer som befinner sig i en särskilt sårbar position, exempelvis utan möjlighet att lämna hemmet. Samtidigt vill Malmö stad lyfta fram att denna ökade digitalisering inte får ske på bekostnad av de brottsoffer som av olika anledningar inte har möjlighet att använda digitala hjälpmedel eller tjänster. Det kan handla om avsaknad av resurser eller avsaknad av förmåga, och det är därför grundläggande att det utöver digitala tjänster även finns alternativa sätt att anmäla brott eller söka hjälp och stöd.

**Rättigheter för brottsoffer med funktionsnedsättning**

Malmö stad anser att det är positivt att det tydliggörs i ändringsförslaget att brottsoffer med funktionsnedsättning har rätt till stöd på samma villkor som andra brottsoffer. Gällande detta kan det finnas många utmaningar i stödet till brottsoffer, till exempel svårigheter med kommunikation och att göra sig förstådd, svårigheter i att förstå att man utsatts för brott, men också särskild utsatthet om förövaren är en anhörig som brottsoffret står i beroendeställning till. Det kan finnas behov av att hitta nya verktyg för att kunna säkerställa hjälp och stöd till brottsoffer med funktionsnedsättning på samma villkor som till andra brottsoffer.

**Särskilda skyldigheter för offer för våld mot kvinnor och våld i nära relationer**

Malmö stad anser att det är positivt att det klargörs att ändringarna av direktivet inte ska ske på bekostnad av andra bestämmelser som rör offer för våld mot kvinnor och våld i nära relation.

Ordförande

---

*Katrin Stjernfeldt Jammeh*

---

Sekreterare

---

*Agnes Wemme*

---